
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации 
МО «Город Пикалево»
«____»__________2017 года №
(приложение)

ПРОТОКОЛ № 44
Заседания единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального

имущества МО «Город Пикалево» 
седьмое декабря две тысячи семнадцатого года

г. Пикалево 07 декабря 2017 года 11 час.00 мин.

Состав единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муниципального 
имущества МО «Город Пикалево» утвержден постановлением администрации МО «Город 
Пикалево» от 24 ноября 2014 года № 538 

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Соловьева Екатерина Анатольевна- заместитель главы администрации МО «Город Пикалево» 
Члены комиссии:
Васильева Ольга Анатольевна- заведующий отделом по управлению муниципальным

имуществом администрации МО «Город Пикалево»
Семенова Елена Евгеньевна - главный специалист отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и коммуникаций -  
главный архитектор администрации МО «Город Пикалево»; 

Иванова Светлана Васильевна - главный специалист- юрисконсульт общего отдела
администрации МО «Город Пикалево»;

Новожилова Екатерина Владимировна- специалист отдела финансов администрации
МО «Город Пикалево»;

Стронская Надежда Ярославовна -  депутат Совета депутатов МО «Город Пикалево»;
Базарова Марина Игоревна- депутат Совета депутатов МО «Город Пикалево».
Секретарь комиссии:
Кокорина Любовь Владимировна- специалист отдела по управлению муниципальным

имуществом администрации МО «Город Пикалев
Повестка дня:
Проведение торгов посредством публичного предложения по продаже муниципального 
имущества- легкового автомобиля «Форд Фокус»

Слушали:
Соловьеву Е.А.:в соответствии с пунктом 3 Положения об организации продажи 

государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 
549 для проведения торгов необходимо из числа сотрудников администрации МО «Город 
Пикалево» выбрать ведущего. Я предлагаю в качестве ведущего Васильеву О.А.
Голосовали: единогласно.

Соловьеву Е.А. в соответствии с решением Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 26 
октября 2017 года № 46 «О приватизации муниципального имущества посредством публичного 
предложения» процедура составления протокола проведения торгов и определения победителя 
торгов по продаже имущества посредством публичного предложения начата в 11 часов 00 минут 
(время московское) 07 декабря 2017 года.

Предмет торгов: легковой автомобиль ФОРД «ФОКУС», являющийся собственностью МО 
«Город Пикалево».

Характеристики автомобиля: идентификационный номер (VIN) X9FHXXEEDHBY05850; 
год изготовления ТС-2011;- модель, № двигателя -  SHDABY05850;



- шасси (рама)-№ отсутствует;
- кузов (кабина,прицеп)- № X9FHXXEEDHBY05850;
- цвет кузова (кабины, прицепа)- серебристый;
- мощность двигателя, л.с. (кВт)- 99,96 л.с. (73,5 кВт.);
- рабочий объем двигателя,куб.см.- 1596; - тип двигателя - бензиновый;- экологический класс- 
четвертый;- разрешенная максимальная масса,кг,- 1835;
- масса без нагрузки,кг.-1286;
- организация-изготовитель ТС (страна) ЗАО «ФОРД МОТОР КОМПАНИ» (Россия).

Цена первоначального предложения: 338227 (триста тридцать восемь тысяч двести 
двадцать семь) рублей, в том числе НДС;

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное 
имущество («цена отсечения»): 169113 рублей 50 коп. (сто шестьдесят девять тысяч сто 
тринадцать рублей 50 копеек) (50 % от цены первоначального предложения), в том числе НДС;

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения): 16911 
(шестнадцать тысяч девятьсот одиннадцать тысяч рублей) (5 % от цены первоначального 
предложения), в том числе НДС;

Величина повышения цены («шаг аукциона»): 8455 рублей (восемь тысяч четыреста 
пятьдесят пять рублей) (не более 50 % «шага понижения»), в том числе НДС;
Информация о проведении торгов посредством публичного предложения размещена на официальном 
сайте www.torgi.gov.ru в сети Интернет в соответствии с требованиями, установленными 
Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" 02 
ноября 2017 года (извещение №021117/1021589/01), в газете «Рабочее слово» №45 от 15 ноября 
2017 года, на официальном сайте МО «Город Пикалево».
Дата начала приема заявок на участие в торгах: 03 ноября 2017 года
Дата окончания приема заявок на участие в торгах:30 ноября 2017 года в 17.00 часов
Дата рассмотрения заявок претендентов на участие в торгах:04 декабря 2017 года в 14.00 часов
Всего принято и зарегистрировано заявок: 9
Признано участниками торгов и допущены для участия в торгах:9
Зарегистрировано участников на момент проведения торгов :4

Перечень зарегистрированных участников торгов
№
пп

Наименование претендента -  юридического лица либо Ф.И.О. претендента -  физического 
лица, адрес (указанный претендентом в заявке)

№
карточ

ки
участи

ика
торгов

1 Эйвазов Александр Фируддинович, 194044, г.Санкт-Петербург,пр.Лесной,д.20, корп.8, кв.89 3
2 Боровой Георгий Юрьевич, 194100,г.Санкт-Петербург,пр. Лесной,д.37, корп.З, кв.55 1
3 Трухан Руслан Николаевич, 197725, г.Санкт-Петербург, Зеленогорск, Красавица,д.З 2
4 Индивидуальный предприниматель Дубровина Мария Дмитриевна 198515, г.Санкт- 

Петербург,пос.Стрельна,ул.Набережная,д. 16 (представлял Дубровин Василий 
Владимирович, действующий по доверенности от 29.11.2017 на бланке 78 АБ 3986048)

4

В ходе торгов по продаже имущества, находящегося в собственности МО «Город Пикалево» 
посредством публичного предложения были сделаны следующие предложения:____________
№ предложений № карточки участника аукциона Предложенная цене договора

Первоначальная цена предложения -  338227 руб.
1 1 предложений нет

2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  321316,00 руб.

2 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  304405,00 руб.

http://www.torgi.gov.ru


3 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  287494,00 руб.

4 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  270583,00 руб.

5 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  253672,руб.

6 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  236761,00 руб.

7 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  219850,00 руб.

8 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -  202939,00 руб.

9 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Шаг понижения (величина снижения цены первоначального предложения) -  16911 руб. 
Цена предложения -186028 ,00  руб.

10 1 предложений нет
2 предложений нет
3 предложений нет
4 предложений нет

Цена отсечения ( минимальная цена предложения) -  1691 [3,50 руб.
11 1 169113,5

2 169113,5
3 169113,5
4 169113,5

Шаг аукциона (величина снижения цены первоначального предложения) -  8455 руб. 
Цена предложения -177568 ,5р уб .

1 предложений нет
2 предложений нет
3 177568,5
4 предложений нет



Результат торгов посредством публичного предложения:
1. Торги признаны состоявшимися.
2. По итогам продажи имущества-легкового автомобиля ФОРД «ФОКУС
» победителем признан Эйвазов Александр Фирудцинович (регистрационный №3), цена продажи 
имущества составляет 177568 руб.50 коп. (сто семьдесят семь тысяч пятьсот шестьдесят восемь 
рублей 50 коп) рублей, с учетом НДС. Суммы залога, внесенные другими участниками торгов 
посредством публичного предложения, подлежат возврату в течение 5 календарных дней с даты 
проведения торгов посредством публичного предложения.

Результаты торгов посредством публичного предложения заверены членами конкурсной 
комиссии по продаже муниципального имущества или права аренды муниципального имущества 
и победителем аукциона.


